Gruppius autem eiusmodi fragmentorum locis, quum aliorum philosophorum recentiorum, qui totos se in contemplatione divina abdiderunt⁵⁾, tum Philonis Judaei doctrinam in memoriam sibi revocari dicit, et Onatae quidem fragmento simillima Philonis Judaei verba, quae leguntur in sermone, quem scripsit in Gen. 4., ab Auchero ex Armeniaca lingua sic Latine redita: „Quod autem dicit: elevavit oculos, non corporis inquit; a sensibus enim deus videri non potest, sed ab anima⁶⁾). Praeterea etiam σοκοπιὰ et ἀρματήλατος ὁδὸς et γνῶσις et τὰ ἔργα αὐτοῦ et δύναμις αὐτῷ καὶ ἀλήθεια locutionibus et vocabulis, quae in illis Archytæ et Onatae fragmentis reperiuntur, offenditur⁷⁾; item sapientiae et mentis cum visu et sole comparatione Archytæ, quam e Philonis Judæi locis de Special. Legg. p. 332 (δοκεῖ γάρ μοι μηδὲν οὕτως δι Θεός ἐμφανές ἀφάνους ἐργάσασθαι μίμημα, ὡς ὅψιν λογισμοῦ), Serm. p. 18. ed. Aucher. („quoniam sicut se habet oculus in corpore, ita mens et sapientia in anima“), de Mundo 5. p. 607, 2. (καθάπερ γὰρ ἐν μὲν τῷ σώματι τὸ ἡγεμονικότατον ὅψις ἐστίν, ἐν δὲ τῷ παντὶ ἡ τοῦ φωτὸς φύσις, τὸν αὐτὸν τρόπον καὶ τῶν ἐν ἡμῖν τὸ κρατιστεῖνον δι νοῦς ψυχῆς γὰρ ὅψις οὗτος ταῖς οἰκείαις περιλαμπόμενος αὐγαῖς, δι' ὃν δι πολὺς καὶ βαθὺς ζόφος, διν κατέχεεν ἄγνοια, τῶν πραγμάτων ἀνασκίναται) manasse putat⁸⁾; et Critonis fragmentum etiam ideo in suspicione habuisse videtur, quod in eo de recto hominis incessu, tanquam cognitionis consequendae signo, sermo est⁹⁾, quamquam simillimum Philonis Judæi locum de Mundo p. 605, 33 (ἔξαιρέτον δὲ τῆς κατασκευῆς ἔλαχεν ἀνθρώπος τῶν μὲν γὰρ ἄλλων τὰς ὅψεις περιήγαγε κάτω καύψις (δι Θεός), διὸ νένευκε πρὸς χέρσον ἀνθρώπου δὲ ἐμπαλιν ἀνάρρωσεν, ἵνα τὸν οὐρανὸν καταθεῖται) cum eo non comparavit.

Sed caveamus, ne somnia nobis fingamus.

³⁾ De hoc vocabulo praeter Orell. Opusc. Gr. sent. II. p. 705. cf. Hom. II. 13, 140.

⁴⁾ Jacobs in Epist. crit. ad Heeren. pro καὶ αὐτὸν νοεῖται substituit καὶ τὰ ἄνω δρατικόν.

⁵⁾ Ritter Gesch. d. Philos. IV. p. 456.

⁶⁾ Grupp. l. c. p. 140. 142. 91. 136.

⁷⁾ Id. ibid. p. 91. 89. 134. 136.

⁸⁾ Id. ibid. p. 140. sq. Conferre etiam poterat Phil. Jud. de M. Opif. I. p. 12, 2., de Sacrif. II. p. 255.

⁹⁾ Grupp. l. c. p. 141.

Principio enim Pythagorei nostri non ex Platonicorum recentiorum consuetudine de contemplatione dei divinitus subito excitata loquuntur, sed omnes ad deum contemplandum aut coeli naturaeque consideratione aut sapientiae studio opus esse censem: et ea via hominem ad dei contemplationem posse pervenire, quid obstat, quominus revera veteres philosophi ante Philonem Judaeum iam statuerint? Cernendi quidem et contemplandi facultatem menti, si non omnes philosophi, at certe Empedocles et Plato iam tribuerunt, qui, ut omnino duo rerum genera distinxerunt, alterum sensibus subiectum, αἰσθητόν, alterum mente percipiendum, νοητόν, ita de altero rerum genere non raro νῷ θεωρεῖν et νῷ θεᾶσθαι et νῷ δέοντα dicendi formulis et similibus usi sunt, ut Empedocles apud Plutarch. Amat. p. 756. de divina mundi harmonia: